«НАШ   ВЕСТНИК»
печатное средство массовой информации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

     №  6                                                                                                       30 августа  2022 г.
_____________________________________________________________________________
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 августа 2022 года          № 12

О внесении изменения в решение Совета депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 09.11.2018 № 24 «О налоге на имущество физических лиц на территории Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»

В соответствии со статьей 12, статьей 15, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 25.10.2017 № 115-з «Об установлении единой даты начала применения на территории Смоленской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, Совет депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 09.11. 2018 г. № 24 «О налоге на имущество физических лиц на территории Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области» (в редакции решений от 29.05.2019 №10, от  19.11. 2019  № 21, от 28.12.2021 №36, от 30.08.2022 №12)  следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Налоговая база по налогу определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом в соответствии со статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «Наш вестник» и  размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на  официальном сайте Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Барсуковского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области                                                                                    Т.В. Попкова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРСУКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  30 августа 2022 года          № 13

О внесении изменения в решение Совета депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 19.11.2019 № 22 «О земельном налоге на территории Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»

В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, Совет депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 19.11.2019 № 22 «О земельном налоге на территории Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области» (в редакции решения от 30.08.2022 №13) следующие изменения:
1) дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Если иное не установлено пунктом 1 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей.
Налоговая база в отношении земельного участка за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого земельного участка, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого земельного участка, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего земельного участка увеличилась вследствие изменения его характеристик».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «Наш вестник» и  размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на  официальном сайте Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.

         3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования
Барсуковского сельского поселения        Монастырщинского района
Смоленской области

                Т.В. Попкова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 августа 2022 года № 15

О прекращении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

В соответствии с частью 9 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании постановления избирательной комиссии Смоленской области от 28.04.2022 №14/143-7 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области», Устава Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, Совет депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Прекратить полномочия избирательной комиссии муниципального образования Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Новомихайловского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от19.10.2012 №18 «О формировании избирательной комиссии муниципального образования Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области».
3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
4. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления в информационной газете Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «Наш вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Барсуковского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области                                                                                Т.В. Попкова

[bookmark: _GoBack]
__________________________________________________________________________________
Учредители: Совет депутатов Барсуковского              Редактор              Издатель: Администрация Барсуковского _______ сельского сельского поселения, Администрация                 Морозова        поселения Монастырщинского района Смоленской области Барсуковского сельского поселения                                  Алла                    216145 Смоленская область, Монастырщинский район,
                                                                                         Ивановна         д.Барсуки, здание Администрации
                                                                                                                       Тел (факс) : 8 (48148) 2-53-21
                                                                                                                       E-mail: barsukci@mail.ru
                                                                                                                       Тираж: 10 экз.
                                                                                                                       Цена: бесплатно